
UCHWAŁA NR XXXVI/214/18
RADY GMINY KALINOWO

z dnia 14 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Kalinowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm. ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm. )

Rada Gminy Kalinowo, na wniosek Wójta uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kalinowo na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo.

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/121/12 Rady Gminy Kalinowo z dnia 21 września 2012 roku w sprawie 
podziału Gminy Kalinowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 maja 2018 r.

Poz. 2020



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty w Gminie Kalinowo i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Głębocki

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2020



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVI/214/18 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 14 marca 2018 roku 

 

 

 

 

Podział Gminy Kalinowo na okręgi wyborcze 

 

Nr okręgu 

Wyborczego 
Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych w 

okręgu 

1 Sołectwo: Kalinowo, ul. Osiedlowa 1 

2 Sołectwo: Kalinowo z wyłączeniem ul. Osiedlowej 1 

3 Sołectwa: Skomętno Wielkie, Długie, Piętki 1 

4 Sołectwa: Dorsze, Iwaśki, Marcinowo 1 

5 
Sołectwa: Maże, Prawdziska, Koleśniki, Krzyżewo, Grądzkie 

Ełckie 
1 

6 Sołectwo: Milewo 1 

7 Sołectwa: Wierzbowo, Zanie, Zocie, Turowo, Ginie 1 

8 Sołectwa: Wysokie, Golubie, Szczudły, Zaborowo 1 

9 Sołectwa: Mazurowo, Kulesze, Golubka 1 

10 Sołectwo: Pisanica od nr 1 do nr 69 1 

11 Sołectwo: Pisanica od nr 70 i numery następne 1 

12 Sołectwa: Sypitki, Stacze, Kucze, Czyńcze 1 

13 Sołectwa: Laski Wielkie, Laski Małe, Łoje, Makosieje 1 

14 Sołectwo Borzymy 1 

15 
Sołectwa: Dudki, Romanowo, Romoty, Stożne, Skrzypki, 

Jędrzejki,  Lisewo 
1 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2020



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 419 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dziennik Ustaw z 2017 r. 

poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej 

normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 

radnych wybieranych do danej rady. Liczba radnych określona została z kolei w art. 17 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018r. poz. 130) wynosi 

15 w gminach do 20 000 mieszkańców (liczba mieszkańców Gminy Kalinowo wynosi 6 762 według 

stanu na dzień 31 grudnia  2017 r.) 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) Rada gminy dokona 

podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od wejścia w życie 

niniejszej ustawy (ustawa weszła w życie 31.01.2018 r.). Zgodnie  

z wyjaśnieniem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 22 stycznia 2018 r. znak: ZPOW-501-4/18 

zgodnie z art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) rady gmin mają dokonać podziału gminy na okręgi 

wyborcze i obwody głosowania. Ustawa nie zwiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady 

gmin, w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy. W związku z powyższym 

Państwowa Komisja Wyborcza wyraża stanowisko, że do dokonania podziału zobowiązane są rady 

wszystkich gmin, nawet jeśli nowe uchwały będą powielały rozstrzygnięcia dotychczasowe. 

 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym 

rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy 

dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy Kodeks wyborczy, w gminach na terenach wiejskich okręgiem 

wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia 

okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to  

z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy dzieli 

się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również wtedy, gdy w gminie niebędącej miastem na 

prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. W 

każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach 

powiatu wybiera się 1 radnego. 

 

W związku z powyższym proponuje się dokonać podziału Gminy Kalinowo na okręgi wyborcze według 

poniższych założeń i wnosi się o jej podjęcie: 

 

Liczba mieszkańców według stanu na dzień 31.12.2017 r.: 6 762 

Liczba radnych: 15 

Norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców : liczba radnych): 450,80 

Liczba okręgów wyborczych: 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2020



Nr 

okręgu  
Granice okręgu 

Liczba 

mieszk. 

Norma 

okręgowa 

(kol. 3 : 

norma 

przedst.) 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 2 3 4 5 

1 Sołectwo: Kalinowo, ul. Osiedlowa 363 0,81 1 

2 
Sołectwo: Kalinowo z wyłączeniem ul. 

Osiedlowej 
391 0,87 1 

3 Sołectwa: Skomętno Wielkie, Długie, Piętki 522 1,16 1 

4 Sołectwa: Dorsze, Iwaśki, Marcinowo 279 0,62 1 

5 
Sołectwa: Maże, Prawdziska, Koleśniki, 

Krzyżewo, Grądzkie Ełckie 
555 1,23 1 

6 Sołectwo: Milewo 345 0,77 1 

7 
Sołectwa: Wierzbowo, Zanie, Zocie, 

Turowo, , Ginie 
563 1,25 1 

8 
Sołectwa: Wysokie, Golubie, Szczudły, 

Zaborowo 
583 1,29 1 

9 Sołectwa: Mazurowo, Kulesze, Golubka, 352 0,78 1 

10 Sołectwo: Pisanica od nr 1 do nr 69 516 1,14 1 

11 
Sołectwo: Pisanica od nr 70 i numery 

następne 
508 1,13 1 

12 Sołectwa: Sypitki, Stacze, Kucze, Czyńcze 416 0,92 1 

13 
Sołectwa: Laski Wielkie, Laski Małe, Łoje, 

Makosieje 
385 0,85 1 

14 Sołectwo Borzymy 470 1,04 1 

15 
Sołectwa: Dudki, Romanowo, Romoty, 

Stożne, Skrzypki, Jędrzejki,  Lisewo 
514 1,14 1 

RAZEM 6 762 X 15 

 

 

Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Kalinowo na okręgi wyborcze  

z dotychczas obowiązującym, nie wprowadzono żadnych zmian. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2020


		2018-05-07T10:52:54+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




